
Platz Verein Schläge Punkte

1 SC Olympia Dortmund 328 8

2 Bochumer MC 2 331 6

3 MGC RW Wanne-Eickel 2 338 4

4 1.MGC Gelsenkirchen 369 2

5 VfM Bottrop 3 370 0

Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC RW Wanne-Eickel Damen 260

Verein Schläge

WAN 75

OLY 76

BMC 77

GEL 81

BOT 82

WAN 83

Platz Verein Schläge Punkte

1 Bochumer MC 2 1070 20

2 1.MGC Gelsenkirchen 1119 16

3 MGC RW Wanne-Eickel 2 1117 12

4 SC Olympia Dortmund 1151 10

5 VFM Bottrop 3 1194 2

Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC RW Wanne-Eickel Damen 856 0

Nader, Dennis

Ergebnisübersicht

Damenmannschaft

Kougioumtzidis, Chris

Wieling-Pol, Joy

Foy, Manfred

Vereinsmannschaften

NBV Kreisliga 7

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Weinberger, Reinhold

Damenmannschaft

Mannschaft des Tages
Name

3. Spieltag am 14.05.2023 in Herne-Eickel

Miniaturgolf

Niepel, Susanne

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Wolf, Karl-Heinz, Bochumer MC

Schiedsrichter: Hellmann, Jackie MGC Wanne-Eickel

Schiedsrichter: Kurtz, Patrick Bochumer MC

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Wolf, Manuela, Bochumer MC

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Karl-Heinz Wolf Manuela Wolf

3. Spieltag am 14.05.2023 in Herne-Eickel

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Olaf Rudloff abbruch nach Runde 2 aus Persöhnlichen gründen.

Uwe Andrejewski abbruch nach Runde 2 aus Persöhnlichen gründen.

NBV Kreisliga 7



1 SC Olympia Dortmund 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 de Cremer, Kevin 29 32 24 85 28,333

2 Lendzian, Georg 34 28 25 87 29,000

3 Brause, Bert 32 27 34 93 31,000

4 Groothelm, Annelies 23 30 34 87 29,000

5 Wieling-Pol, Joy 22 27 27 76 25,333

6

140 144 144 428

34 32 34

106 112 110 328 27,333

2 Bochumer MC 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Lehmann, Detlef 26 30 29 85 28,333

2 Wolf, Karl-Heinz 31 28 27 86 28,667

3 Wolf, Manuela 32 34 28 94 31,333

4 Tinibel, Stefan 27 28 34 89 29,667

5 Foy, Manfred 27 23 27 77 25,667

6

143 143 145 431

32 34 34

111 109 111 331 27,583

3 MGC RW Wanne-Eickel 2 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Kougioumtzidis, Chris 25 24 26 75 25,000

2 Wallbaum, Peter 31 26 27 84 28,000

3 Garden, Joachim 29 30 30 89 29,667

4 Praedel, Jürgen 35 30 31 96 32,000

5 Gronski, Tom 32 27 40 99 33,000

6

152 137 154 443

35 30 40

117 107 114 338 28,167Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 7

3. Spieltag am 14.05.2023 in Herne-Eickel

Miniaturgolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 7

3. Spieltag am 14.05.2023 in Herne-Eickel

Miniaturgolf

4 1.MGC Gelsenkirchen 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Andrejewski, Uwe

2 Nacke, Dirk 31 24 34 89 29,667

3 Corinth, Marco 37 37 33 107 35,667

4 Weinberger, Sabine 32 31 29 92 30,667

5 Weinberger, Reinhold 27 28 26 81 27,000

6

127 120 122 369

127 120 122 369 30,750

5 VfM Bottrop 3 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Heidemann, Margarete 29 29 37 95 31,667

2 Krusenbaum, Manfred 27 34 37 98 32,667

3 Lammers, Jennifer 29 34 38 101 33,667

4 Nader, Dennis 27 30 25 82 27,333

5 Heidemann, Karl-Heinz 31 31 35 97 32,333

6

143 158 172 473

31 34 38

112 124 134 370 30,833

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



1 MGC RW Wanne-Eickel Damen 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Niepel, Susanne 26 31 26 83 27,667

2 Gronski, Friederike 29 33 27 89 29,667

3 Hellman, Jackie 35 30 24 89 29,667

4 Senke, Bärbel 35 32 35 102 34,000

125 126 112 363

35 33 35

90 93 77 260 28,889

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

NBV Kreisliga 7

3. Spieltag am 14.05.2023 in Herne-Eickel

Miniaturgolf

Damenmannschaft - Ergebnis



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Kougioumtzidis, Chris WAN 67179 Sw2 25 24 26 75 25,000 2

2 Wieling-Pol, Joy OLY 67767 Sw1 22 27 27 76 25,333 5

3 Foy, Manfred BMC 44134 Sm2 27 23 27 77 25,667 4

4 Weinberger, Reinhold GEL 36154 Sm1 27 28 26 81 27,000 2

5 Nader, Dennis BOT 67884 H 27 30 25 82 27,333 5

6 Niepel, Susanne WAN 66579 Sw1 26 31 26 83 27,667 5

7 Wallbaum, Peter WAN 67799 Sm1 31 26 27 84 28,000 5

8 Lehmann, Detlef BMC 23055 Sm2 26 30 29 85 28,333 4

9 de Cremer, Kevin OLY 67947 H 29 32 24 85 28,333 8

10 Wolf, Karl-Heinz BMC 4835 Sm2 31 28 27 86 28,667 4

11 Lendzian, Georg OLY 67220 Sm2 34 28 25 87 29,000 9

12 Groothelm, Annelies OLY 67923 Sw1 23 30 34 87 29,000 11

13 Garden, Joachim WAN 37874 Sm2 29 30 30 89 29,667 1

14 Gronski, Friederike WAN 65971 Sw2 29 33 27 89 29,667 6

15 Tinibel, Stefan BMC 6771 Sm1 27 28 34 89 29,667 7

16 Nacke, Dirk GEL 32405 H 31 24 34 89 29,667 10

17 Hellman, Jackie WAN 67022 D 35 30 24 89 29,667 11

18 Weinberger, Sabine GEL 36153 Sw2 32 31 29 92 30,667 3

19 Dassek, Michael OLY 45297 Sm2 28 32 32 92 30,667 4

20 Breitbarth, Frank OLY 67219 Sm1 31 31 31 93 31,000 0

21 Brause, Bert OLY 66418 Sm2 32 27 34 93 31,000 7

22 Wolf, Manuela BMC 35180 D 32 34 28 94 31,333 6

23 Grabers, Bruno OLY 45293 Sm2 36 30 29 95 31,667 7

24 Heidemann, Margarete BOT 67561 Sw2 29 29 37 95 31,667 8

25 Praedel, Jürgen WAN 33993 Sm2 35 30 31 96 32,000 5

26 Briese, Werner WAN 37121 Sm2 34 34 28 96 32,000 6

27 Winter, Roland WAN 67797 Sm2 29 31 36 96 32,000 7

28 Schmitt, Regina OLY 46967 Sw1 33 33 31 97 32,333 2

29 Heidemann, Karl-Heinz BOT 67562 Sm2 31 31 35 97 32,333 4

30 Dreischer, Burkhard OLY 23778 Sm2 30 35 33 98 32,667 5

31 Krusenbaum, Manfred BOT 40300 Sm2 27 34 37 98 32,667 10

32 Gronski, Tom WAN 65976 Sm2 32 27 40 99 33,000 13

33 Adamski, Bernd WAN 35715 Sm2 33 33 34 100 33,333 1

34 Lammers, Jennifer BOT 67885 D 29 34 38 101 33,667 9

35 Senke, Bärbel WAN 6721 Sw2 35 32 35 102 34,000 3

36 Knoll, Patrick WAN 67973 Sm1 32 34 36 102 34,000 4

37 Aust, Jürgen BOT 67205 Sm2 34 34 36 104 34,667 2

38 Corinth, Marco GEL 66491 Sm1 37 37 33 107 35,667 4

39 Kurtz, Patrick BMC 37998 H 44 32 35 111 37,000 12

40 Kurkowski, Torsten GEL 66855 H 40 35 37 112 37,333 5

Miniaturgolf

3. Spieltag am 14.05.2023 in Herne-Eickel

NBV Kreisliga 7

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Miniaturgolf

3. Spieltag am 14.05.2023 in Herne-Eickel

NBV Kreisliga 7

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

41 Domnik, Roland WAN 50571 Sm2 39 44 34 117 39,000 10

42 Knoll, Sonja WAN 67964 Schw 39 41 38 118 39,333 3

43 Aust, Petra BOT 67206 Sw2 44 37 40 121 40,333 7

44 Käsler, Ralf OLY 46970 Sm1 39 43 42 124 41,333 4

45 Stürzebecher, Jürgen WAN 67984 Sm2 39 42 43 124 41,333 4

46 Winter, Lisa WAN 67796 D 48 43 37 128 42,667 11

47 Bielmann, Swen GEL 67244 H 47 37 45 129 43,000 10

48 Schmitz, Ingeborg WAN 37171 Sw2 43 46 41 130 43,333 5

49 Stürzebecher, Elke WAN 68020 Sw1 41 42 48 131 43,667 7

50 Kussauer, Shirley BMC 67898 D 38 43 55 136 45,333 17



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


BMC GEL WAN BOT OLY

1 Lehmann, Detlef BMC 23055 Sm2 3 260 28,889 29,167 28,333 86 89 85

2 Foy, Manfred BMC 44134 Sm2 3 261 29,000 30,667 25,667 94 90 77

3 Weinberger, Reinhold GEL 36154 Sm1 3 264 29,333 30,500 27,000 93 90 81

4 Wallbaum, Peter WAN 67799 Sm1 3 267 29,667 30,500 28,000 93 90 84

5 Nacke, Dirk GEL 32405 H 3 270 30,000 30,167 29,667 94 87 89

6 Wieling-Pol, Joy OLY 67767 Sw1 3 277 30,778 33,500 25,333 110 91 76

7 Niepel, Susanne WAN 66579 Sw1 3 279 31,000 32,667 27,667 104 92 83

8 Wolf, Karl-Heinz BMC 4835 Sm2 3 283 31,444 32,833 28,667 104 93 86

9 Weinberger, Sabine GEL 36153 Sw2 3 290 32,222 33,000 30,667 108 90 92

10 Gronski, Tom WAN 65976 Sm2 3 290 32,222 31,833 33,000 96 95 99

11 Tinibel, Stefan BMC 6771 Sm1 3 295 32,778 34,333 29,667 111 95 89

11 Krusenbaum, Manfred BOT 40300 Sm2 3 295 32,778 32,833 32,667 101 96 98

13 Hellman, Jackie WAN 67022 D 3 295 32,778 34,333 29,667 107 99 89

14 Brause, Bert OLY 66418 Sm2 3 296 32,889 33,833 31,000 104 99 93

15 Praedel, Jürgen WAN 33993 Sm2 3 298 33,111 33,667 32,000 107 95 96

16 Gronski, Friederike WAN 65971 Sw2 3 298 33,111 34,833 29,667 107 102 89

17 de Cremer, Kevin OLY 67947 H 3 300 33,333 35,833 28,333 113 102 85

18 Nader, Dennis BOT 67884 H 3 300 33,333 36,333 27,333 109 109 82

19 Lendzian, Georg OLY 67220 Sm2 3 301 33,444 35,667 29,000 102 112 87

20 Wolf, Manuela BMC 35180 D 3 304 33,778 35,000 31,333 109 101 94

21 Senke, Bärbel WAN 6721 Sw2 3 304 33,778 33,667 34,000 99 103 102

22 Heidemann, Karl-Heinz BOT 67562 Sm2 3 307 34,111 35,000 32,333 100 110 97

23 Lammers, Jennifer BOT 67885 D 3 308 34,222 34,500 33,667 101 106 101

23 Knoll, Patrick WAN 67973 Sm1 3 310 34,444 34,667 34,000 107 101 102

25 Schmitt, Regina OLY 46967 Sw1 3 315 35,000 36,333 32,333 108 110 97

26 Dassek, Michael OLY 45297 Sm2 3 316 35,111 37,333 30,667 110 114 92

27 Dreischer, Burkhard OLY 23778 Sm2 3 321 35,667 37,167 32,667 109 114 98

28 Aust, Jürgen BOT 67205 Sm2 3 324 36,000 36,667 34,667 102 118 104

29 Heidemann, Margarete BOT 67561 Sw2 3 325 36,111 38,333 31,667 112 118 95

30 Corinth, Marco GEL 66491 Sm1 3 326 36,222 36,500 35,667 123 96 107

31 Grabers, Bruno OLY 45293 Sm2 3 331 36,778 39,333 31,667 123 113 95

32 Adamski, Bernd WAN 35715 Sm2 3 331 36,778 38,500 33,333 111 120 100

33 Briese, Werner WAN 37121 Sm2 3 333 37,000 39,500 32,000 112 125 96

34 Domnik, Roland WAN 50571 Sm2 3 342 38,000 37,500 39,000 104 121 117

35 Käsler, Ralf OLY 46970 Sm1 3 377 41,889 42,167 41,333 126 127 124

36 Aust, Petra BOT 67206 Sw2 3 383 42,556 43,667 40,333 142 120 121

37 Stürzebecher, Jürgen WAN 67984 Sm2 3 383 42,556 43,167 41,333 141 118 124

38 Schmitz, Ingeborg WAN 37171 Sw2 3 403 44,778 45,500 43,333 156 117 130

39 Kraus, Stephan BMC 26070 Sm1 2 183 30,500 30,500 91 92

40 Garden, Joachim WAN 37874 Sm2 2 187 31,167 32,667 29,667 98 89

41 Andrejewski, Uwe GEL 66492 Sm1 2 191 31,833 31,833 105 86

42 Breitbarth, Frank OLY 67219 Sm1 2 200 33,333 35,667 31,000 107 93

43 Groothelm, Annelies OLY 67923 Sw1 2 200 33,333 37,667 29,000 113 87

44 Kurkowski, Torsten GEL 66855 H 2 209 34,833 32,333 37,333 97 112

45 Knoll, Sonja WAN 67964 Schw 2 217 36,167 33,000 39,333 99 118

46 Winter, Roland WAN 67797 Sm2 2 226 37,667 43,333 32,000 130 96

47 Bielmann, Swen GEL 67244 H 2 239 39,833 36,667 43,000 110 129

48 Rudloff, Olaf GEL 35518 Sm1 2 239 39,833 39,833 124 115

49 Winter, Lisa WAN 67796 D 2 244 40,667 38,667 42,667 116 128

50 Stürzebecher, Elke WAN 68020 Sw1 2 244 40,667 37,667 43,667 113 131

51 Tautz, Peter BOT 4244 Sm2 2 253 42,167 42,167 134 119

52 Kussauer, Shirley BMC 67898 D 2 274 45,667 46,000 45,333 138 136

53 Kougioumtzidis, Chris WAN 67179 Sw2 1 75 25,000 25,000 75

NBV Kreisliga 7

Einzel - Rangliste nach dem 3. Spieltag



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


BMC GEL WAN BOT OLY

NBV Kreisliga 7

Einzel - Rangliste nach dem 3. Spieltag

54 Kurtz, Patrick BMC 37998 H 1 111 37,000 37,000 111

55 Burde, Oliver BOT 44445 Sm1 1 125 41,667 41,667 125


